
令和２年５月１２日 

保護者 様 

上田市立第二中学校長 

  酒井 秀樹 

    

上田市立第二中学校の臨時登校の実施について（お願い） 

 

  保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。さて、

標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。何とぞ、ご

理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

   

記 

 令和２年５月２９日（金）まで臨時休校ですが、本校では、５月１５日（金）から次のように臨時登校

日を設け、子どもたちの学びと心のケアを進めます。臨時登校日は、「準備登校」→「分散登校」→「学校

再開」の順を追いながら、感染の状況や感染対応の準備を整え、学校の再開に向けて準備をしていきます。 

「準備登校」は、長期の休みになってしまった生徒の皆さんの心身の安定や分散登校に向けた連絡などを

中心に、２時間くらいの登校を考えています。 

 「分散登校」は、休校中の課題の補習や当該学年の授業を進めてまいります。人数を制限するため、午

前・午後に分かれて、繰り返して行います。 

 

１ 臨時登校日では以下の点に留意して行います。 

 ・生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行います。（登校前の各ご家庭での体調確認・検温をお願 

いします。体調不調や熱がある場合は登校を控えていただくようお願いします。） 

 ・感染予防の観点から、三密を回避するため、各学級を二つに分けて分散して登校します。 

 ・教育委員会の指示に即し、一人の登校は、原則週三日以内とし、半日を越えない登校とします。 

 ・学校休校中の臨時登校ですので、部活動は行いません。また、任意の登校ですので、ご心配なご家庭

は登校を控えていただいても構いません。その際には、担任にご連絡ください。 

  

２ 具体的な日程と方法 

    本校のウェブサイトに紹介させていただきますので，ご覧ください。 

    http://www.school.umic.jp/ueda2/files/0512rinjitoko_shousai.pdf 

 

３ その他 

 ・臨時休校が長く続いております。心配な点は、遠慮なく学校にご相談ください。 

・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な情

報の氾濫が数多く報告されています。ウイルスによる感染が差別や偏見という新たな感染に広がらな

いよう、ご協力ください。各ご家庭に於かれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。 

・コロナウイルス感染に関するご心配な点は、できるだけ早めに学校にもお知らせください。 

http://www.school.umic.jp/ueda2/files/0512rinjitoko_shousai.pdf

